メディア関係者 御中

取材の御案内

 時下ますます御盛栄のこととお喜び申し上げます。
 志布志市東京駐在所では、東京有楽町にある鹿児島県のアンテナショップ

「かごしま遊楽館」において、夏の新そば「志布志の夏そば（品種：春のいぶ

き）」が解禁となる６月３０日（水）から５日間、志布志の夏そばを中心とし

た「今が旬の厳選した夏食材」を一同に集めたイベントを開催します。

イベント名は「志布志市×指宿市 シブスキ旬彩フェア」、指宿市と共催によ

り、鹿児島県大隅半島（志布志市）と薩摩半島（指宿市）の魅力を都内にお住

いの方々にお届けしてまいります。
ぜひ、皆様におかれましては、本イベントの取材をしていただき情報発信に

御協力くださいますようお願い申し上げます。

記
１ イベント概要
・（１階）『さつまいもの館東京店』志布志市と指宿市の特産品の PR 販売

・（２階）『遊食豚彩いちにいさん』志布志市と指宿市の食材を使用した限定メニューの提供

・(３階）『鹿児島ブランドショップ』しぶし珊瑚（志布志市）と薩摩つげ櫛（指宿市）

などの工芸品の展示販売 ※「奄美の真珠展」同時開催

２ イベント開催期間
  令和３年６月３０日（水）～７月４日（日）

３ 取材会場
⑴ かごしま遊楽館
（東京都千代田区有楽町１－６－４千代田ビル１階～３階）

４ 取材対応及び問い合わせ先
  志布志市観光特産品協会
  事務局 担当：今別符・高木（099-472-8028）

５ その他
  志布志市観光特産品協会オンラインショップ
 https://www.shibushi-ec.com/